КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2021 года                               №165                                             г.Апшеронск

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях реализации мероприятий по благоустройству территорий общего пользования Апшеронского городского поселения Апшеронского района постановляю:
1. Апшеронскому городскому поселению Апшеронского района принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. Утвердить порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан по выбору общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (приложение 1).
3. Утвердить форму Предложения по выбору общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (приложение 2)
4. Определить и утвердить места расположения пунктов сбора предложений граждан по выбору общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (приложение 3).
5. Образовать общественную комиссию по выбору общественной территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (приложение 4).
6. Отделу организационно-кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (Клепанева И.В.) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района Покусаеву Н.И.
8. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
С.Н. Иващенко

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Апшеронского городского
поселения Апшеронского района
от 26.02.2021 г. № 165

ПОРЯДОК И СРОКИ
представления, рассмотрения и оценки предложений граждан по выбору общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Раздел I
Общие положения
1.Настоящий Порядок разработан в целях реализации мероприятий по благоустройству территории общего пользования Апшеронского городского поселения Апшеронского района, направленных на улучшение архитектурного облика поселения, повышения уровня санитарно-эпидемиологического и экологического благополучия жителей, последовательности представления, рассмотрения и оценки предложений граждан по выбору общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2.В целях реализации настоящего Порядка используются следующие основные понятия:
2.1.Общественная территория - территория общего пользования различного функционального назначения (площадь, набережная, пешеходная зона, сквер, парк, иные территории).
2.2.Заинтересованные лица - граждане, проживающие на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района.
3.Поступившие предложения заинтересованных лиц регистрируются в день их поступления в журнале регистрации предложений с указанием порядкового регистрационного номера, даты и времени представления предложений, с указанием местоположения общественной территории.
Продолжительность приема предложений составляет не менее десяти календарных дней со дня опубликования решения об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
Сбор предложений в утвержденных пунктах сбора предложений осуществляется 1 раз в неделю специалистом администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района.
4.Специалист администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района не позднее рабочего дня следующего за днем представления предложения передает его в Общественную комиссию, состав которой утверждается постановлением администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района.
5.Общественная комиссия осуществляет рассмотрение и оценку предложений заинтересованных лиц на предмет соответствия предложения установленным настоящим Порядком требованиям, в том числе к составу и оформлению.
6.Общественная комиссия возвращает предложение в случаях:
6.1.Представления предложения после окончания срока подачи.
6.2.Представления предложения и прилагаемых к ней документов, оформленных с нарушением требований действующего законодательства и настоящего Порядка.
7.Решение Общественной комиссии оформляется протоколом и в срок не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания комиссии публикуется в средствах массовой информации и размещается на официальном сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.В случае выявления несоответствия предложения требованиям настоящего Порядка, предложение возвращается представителю с указанием причин, явившихся основанием для возврата. После устранения причины, явившейся основанием для возврата предложения, представитель вправе повторно направить предложение о выборе общественной территории. В этом случае датой приема документов будет являться дата их повторной подачи.
9.Заинтересованные лица имеют право отозвать свое предложение, сообщив об этом письменно в администрацию Апшеронского городского поселения Апшеронского района, и отказаться от участия в нем.
10.После истечения срока подачи предложений Общественная комиссия рассматривает предложения и принимает решение о подведении итогов приема предложений от заинтересованных лиц и определяет общественную территорию, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений.
11.По результатам заседания Общественной комиссии составляется его протокол, который подписывается всеми присутствовавшими на заседании членами Комиссии и который в течение 2 рабочих дней публикуется в средствах массовой информации и размещается на официальном сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы
Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
Н.И.Покусаева

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Апшеронского городского
поселения Апшеронского района
от 26.02.2021 г. № 165

ФОРМА
предложения по выбору общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

В администрацию Апшеронского
городского поселения Апшеронского
района от__________________________
__________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество
представителя полностью)
__________________________________
__________________________________ ,
проживающий(ая) по адресу:
__________________________________
___________________________________
__________________________________,
номер контактного телефона:
__________________________________

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по выбору общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Прошу благоустроить территорию общего пользования, расположенную по адресу:_________________________________________________________________
________________________________________________________________________
______________________________
(подпись)(Ф.И.О.)

[bookmark: _GoBack]
Заместитель главы
Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
Н.И.Покусаева

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Апшеронского городского
поселения Апшеронского района
от 26.02.2021 г. № 165

МЕСТА РАСПОЛОЖЕНИЯ
пунктов сбора предложений граждан по выбору общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

1. г.Апшеронск, пер.Транспортный, 13, фойе муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба»

Заместитель главы
Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
Н.И.Покусаева

Приложение 4
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
от 26.02.2021 г. № 165

СОСТАВ
муниципальной общественной комиссии Апшеронского городского поселения Апшеронского района по выбору общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Покусаева Наталья Ивановна-заместитель главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района, председатель комиссии;
Митин Владимир Сергеевич-начальник муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба», заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Братчиков Андрей Семенович-заместитель начальника муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба», секретарь комиссии (по согласованию).
Члены комиссии:
Богданов Юрий Сергеевич-начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Апшеронского района управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю (по согласованию);
Волков Валерий Иванович-руководитель Совета территориального общественного самоуправления Апшеронского городского поселения Апшеронского района № 2 (по согласованию);
Данилова Татьяна Владимировна-главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района;
Журавлев Александр Викторович-заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Отдела министерства внутренних дел России по Апшеронскому району (по согласованию);
Заинчуковская Зинаида Николаевна-председатель Апшеронской районной организации Краснодарской краевой организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);
Кудаленко Ольга Викторовна-руководитель Совета территориального общественного самоуправления Апшеронского городского поселения Апшеронского района № 4 (по согласованию);
Охрименко Владимир Алексеевич-начальник управления социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Краснодарского края в Апшеронском районе (по согласованию);
Радченко Станислав Андреевич-председатель постоянной комиссии Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района по вопросам ЖКХ, благоустройства, транспортного обслуживания, связи, строительства, рационального использования природных ресурсов и охраны окружающей среды (по согласованию);
Руди Евгений Давыдович-член политсовета Апшеронского местного отделения партии «Единая Россия» (по согласованию);
Федорова Людмила Федоровна-руководитель Совета территориального общественного самоуправления Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Центральный» (по согласованию).

Заместитель главы
Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
Н.И.Покусаева